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EESSÕNA 

Standardi EN ISO 13920:1996 on koostanud tehniline komitee CEN/TC 121 „Keevitus“, mille sekretariaati 
haldab DS, koostöös tehnilise komiteega ISO/TC 44 „Keevitamine ja külgnevad protsessid“. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema kehtetuks tunnistatud 
hiljemalt 1997. a veebruariks. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Luksemburg, 
Norra, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Saksamaa, Soome, Šveits, Taani ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard määratleb keeviskonstruktsioonide üldtolerantsid joon- ja nurkmõõtmetele ning kujule ja 
asendile nelja tolerantsiklassi järgi, mis põhinevad kliendi töökoja täpsusel. Täpse tolerantsiklassi valiku 
kriteeriumiks peaksid olema nõutavad funktsionaalsed nõuded. 

Alati tuleb kasutada tolerantse, mis on määratletud joonisel. Individuaalsete tolerantside määramise asemel 
võib kasutada selle standardi tolerantsiklasse. 

Standardis määratletud joonmõõtmete, nurgamõõtmete ning kuju ja asendi üldtolerantse rakendatakse 
keeviskoostude, keevissõlmede ja keeviskonstruktsioonide jms jaoks.  

Keeruliste konstruktsioonide korral võivad vajalikuks osutuda erisätted.  

Standardis toodud spetsifikatsioonid põhinevad standardi ISO 8015 sõltumatuse põhimõtetel, mille järgi 
mõõtmete ja geomeetria tolerantse kasutatakse teineteisest sõltumata.  

Tootmise dokumentatsiooni, milles joonmõõtmed ja nurgamõõtmed või viited kujule ning asendile on esitatud 
ilma individuaalsete tolerantsideta, tuleb pidada mittetäielikuks, kui seal ei ole või on mitteadekvaatselt viidatud 
üldistele tolerantsidele. See ei rakendu ajutistele mõõtmetele.  

2 NORMIVIITED 

Standard sisaldab dateeritud ja dateerimata viidete abil muude väljaannete sätteid. Need normiviited on 
osundatud teksti sobivates kohtades ning väljaanded on loetletud allpool. Dateeritud viidete hilisemad 
muudatused ja uustöötlused rakenduvad selles standardis üksnes muudatuse või uustöötluse kaudu. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos kõigi muudatustega. 

prEN ISO 1101. Technical drawings — Geometrical tolerancing – Tolerances of form, orientation, location and 
run-out — Generalities, definitions, symbols, indications on drawings  

ISO/DIS 463. Geometrical Product Specifications (GPS) — Dimensional measuring instruments – Dial gauges: 
design and metrological requirements 

ISO 3599:1976. Vernier callipers reading to 0,1 and 0,05 mm 

ISO 6906:1984. Vernier callipers reading to 0,02 mm 

ISO 8015:1985. Technical drawings — Fundamental tolerancing principle 

3 MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardi prEN ISO 1101 määratlusi.  

4 ÜLDISED TOLERANTSID 

4.1 Joonmõõtmete tolerantsid  

Vaata tabel 1. 
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